1. Hängesiegel fehlt, Pergamentstreifen liegt lose bei; 2. Fragment des Hängesiegels an Pergamentstreifen. Siehe *monasterium*.

Ediert nach A.

In nomine domini. Nos Chvnr(adus) et Pilgrimus dei gratia Admvtensis et Glvnicensis ecclesiarum abbates ad universorum volumus pervenire noticiam, quod considentibus nobis aliquando in ecclesia Gærstensi venerabilis pater Vdalricus eiusdem ecclesie abbas ceperat rationem ponere cum Ortolfo de Gavelenz super quibusdam iuribus suis, in quibus sibi dictus O(rtolfus) communia servicia hactenus denegarat, affirmans, ea sibi quondam a domino Reinberto abbate in quodam casu ad firmandas quasdam litis compositiones indulta fuisse. Quod cum nec testibus nec instrumentis, sicut ratio iuris poscebat, probare potuisset, tandem convictus iure communi suo speciali iuri renunciavit et possessiones ecclesie, quas sibi iniuste vendicaverat, una cum filio suo H(ei)nr(ico) in manus domini abbatis resignavit nichil penitus iuris seu proprietatis vel cuiuscumque frivole pactionis sibi et uxori et heredibus suis conservans. Quo facto sepedictus Vl(ricus) abbas ad nostras et aliorum virorum bonorum preces inclinatus debita, que ab eodem Ortolfo antea exegerat, cum bona voluntate remisit et possessiones, quas sibi resignaverat appensionem et servicia communia, ad que^{a)} ceteri convillani sui tenentur, eidem absque omni exceptione iterato locavit. Cuius^{b)} rei testes sumus cum ceteris subnotatis testibus, quorum hec sunt nomina: De familia ecclesie Gærstensis Gervngus officialis, Hartmannus lapicida, Eberhardus magister hospitum, Chunradus magister pistorum et alii quam plures, de domo Admvtensis ecclesie Vl(ricus) et Levpoldus sacerdotes, Rvdlinus de Vlvar, Diethardus villicus, Otto camerarius, Pilgrimus et alter Pilgrimus et Gvndacharus et alii socii eorum. Act. anno dominice incarnationis M CC XL^{mo}, anno reformationis concordie et pacis inter Fridericum imperatorem et Fridericum ducem Avstrie.

^{a)} Danach servicia durchstrichen A. – ^{b)} C aus E gebessert A.

GARS 17

1240 August 9, Marburg

Herzog Friedrich [II.] von Österreich und Steier, Herr von Krain, bekräftigt seine [am 18. September 1235] vor Sitzenberg abgegebene Erklärung (= Urkunde Nr. GARS 15), dass nur dem Landesfürsten die Befugnisse eines Vogtes des Klosters Garsten zukommen.

Hss.: Original in Linz, OÖLA, StiA Garsten, Urkundenreihe: Nr. 39 (A). — Abschrift 2. Hälfte 15. Jh. in Linz, OÖLA, StiA Garsten, Hs. 1 a, fol. 18r (B). — Abschrift 15. Jh. in Linz, OÖLA, StiA Garsten, Hs. 1 b, S. 39–40 (alt fol. 12r–v) (C).